Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики
БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии

20.12.2021

ПРИКАЗ

г. Новочебоксарск
№223-0

Об утверждении состава комиссии и
плана мероприятий по
противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и в целях организации эффективной работы по
противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения
законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов
граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в БОУ «Новочебоксарская
общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
Минобразования Чувашии (далее - Учреждение) в следующем составе:
- председатель комиссии - Владимирова Н.В., заместитель директора;
- заместитель председателя комиссии - Куклева О.В., заместитель директора;
- секретарь комиссии - Маркова И.Л., секретарь;
- члены комиссии:
- Ласанова Н.А., учитель-логопед, председатель первичной профсоюзной организации;
- СиндюковаГ.В., заведующий хозяйством.

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции Учреждения на
2022 год.

3. Комиссии по противодействию коррупции активизировать работу по
профилактике коррупционных правонарушений сотрудников.

4. На заместителя директора Владимирову Н.В., председателя комиссии, возложить
ответственность за координацию деятельности по антикоррупционной политике в
Учреждении.

5. На заместителя директора Куклеву О.В., заместителя председателя комиссии,
возложить ответственность за постоянное обновление и наполнение на сайте Учреждения
тематического раздела «Противодействие коррупции».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы М.В. Никандрова

ом ознакомлены: Н.В. Владимирова
О.В. Куклева
Н.А. Ласанова
И.Л. Маркова

,„/Г.В. Синдюкова

		2022-03-09T20:24:00+0300
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д.13
	Никандрова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью